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T

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

= VITI USHTRIMOR VIT| USHTRIMOR
2 AKTIVET 31,12.2021 31.12.2020
= ALL EURO ALL EURO
A-A |Aktive Afatshkurtra 118,510,332.06 Qa81,370.75 110,556,323.91 883,745.56
A-A,1|Mjetet Monetare - - 27,977.32 226.17
A-A,2 |Investime: - - - -
1 [Netituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit - - - -
2 |Aksionet e Veta - - - -
3 |Tetjerafinanciare - - - -
Totali - - 27,977.32 226,17
A-A,3 | Aktive te tjera Financiare afatshkurter 49,479,305.06 740,968.08 100,107,335.92 809,275.17
1 ]Nga aktiviteti i shfrytezimit 4,106,579.27, 34,006.12 10,739,017.93 86,815.02
2 INganjesite ekonomike brenda Grupit - - I
3 |Nganjesite ekonomike me pjesernarrje - - - -
4 |Tetjera 45372,72579 | 706961.96 |  89,368,317.99 |  722,460.15
5 |Kapitali aksionar i papaguar - - - i
Totali 49,479,305.06 740,968.08 100,107,335.92 809,275.17
A-AdfInventari ﬁl,336,525.68 168,404.49 10,421,010.67 84,244.23
1 | Llendete para & Materiale te kon_sumueshrne X0,336,525.68 168,404.49 10,421,010.67 84,244.23
__2__| Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte - - - -
3 | Produkte te gatshme - - - -
4 | Malira per rishitje - - -
5 |Aktive Bialagjike R . Z .
6 |AAGI te mbajtura per shitje - - - -
7 |Parapagesa per furnizime - - - -
Totali 2,336,525.68 168,404.49 10,421,010.67 84,244.23
A-A,5 [Shpenzime te Shtyra B.694,501.32 71,998,19 - -
A-A-6|Te arketueshime nga te ardhurat e Konstatuara - - - -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 11B,510,332.06 8981,370.75 110,556,323.91 §93,745.56
A-B |Aktive Afatgjata 407,189,007.61 3,371,886.45 426,148,172.41 3,445,013.52
A-B,1|Aktive Financiare - - - -
1 [Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - - - -
2 |Titu] te huadhenies ne njesite ekonamike brenda grupit 1 - - - -
3 |Tituj pran. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesern-a“r‘r%e - - - -
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka_i._n.teresé pjesemarrese - - - -
5  |Tituj te tjere te mbajtur s aktive afatgjata 7 - - - -
6 |[Tituj te tjere te huadhenies - - - .
Totali - - - -
A-B,2 | Aktive Afatgjata Materiale 40¢,134,163.86 3,371,432.29 426,093,328.69 3,444,570.16
1 |Toka dhe Ndertesa 23[1,417,680.78 1,916,343.83 231,417,680.78 . 1,870,797.74
2 |impiate & Makineri, instalime te!(nike dhe péjisje 17k,742,971.58 1,447,026.93 193,743,719.74 1,566,238.64
3  |Tetjera Aktive Afatgjata Materiale ) 973,511.50 8,061.54 931,928.17 7,533.78
4 |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - - - L
Totali J0¥,134,163.86 3,371,432.29 426,093,328.69 3,444,570.16
A-B,3 | Aktive Biologjike - - -
A-B,4 | Aktive Afatgjata Jomateriale 54,843.75 454.15 54,843.75 443.36
1 |Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare 54,843.75 454,15 54,843.75 443.36
2 |Emriimire - - - -
3 |Parapagime per AAIM - - - -
Totali 54,843.75 454.15 54,843.75 443.36
A-B,5 | Aktive Tatimore te Shtyra - - - -
A-B.6 |Kapitali i Nenshkruar i papaguar - - - -
Totali i Aktiveve Afotgjata 40F,189,007.61 3,371,886.45 426,148,172.44 3,445,013.52
52%,699,339.67 4,353,257.20 536,704,496.35 4,338,759.07

Perpunoi: Smart Consulting
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

E VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR

g DETYRIMET DHE KAPITAL 31.12.2021 31.12.2020

£ Al EURO AL EURD
D-A-1|Detyrimet Afatshkurta 52,150,882.51 431,938.41 39,020,615.59 315,445.56

1 |Titujt e huamartjes - - - -

2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise 19,99B,797.11 165,566.39 - -

3 |Arketime ne avance per pérosi o - - - -

4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 22,08p,114.08 182,842.95 | 33,376,107.22 269,814.93

5 |Deftesata pagueshmeﬁ B - - - R

6 |Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit - - - -

7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje - - - -

8 [7e pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 9,938,456.00 82,299.24 5,190,345.00 41,959.14

9 [te pagueshme per detyrimet tatimore 14,515.32 1,229.84 | 454,163.37 3,671.49

10 |Te pagﬁégﬁme te tjera - - - -

Totali 5£2,169,882.51 431,938.41 39,020,615.52 315,445.56

D-A,2|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 0.00
D-A,3|Te ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00
D-A,4{Provizione 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Detyrime Afatshkurtra 52,169,882.51 431,938.41 38,020,615.59 315,445.5¢6

D-B,1 |Detyrimet Afatgjata 462,73&,447.91 3,831,868.57 477,200,758.77 3,857,716.42

1 |Tituj te huamarrjes - - - -

2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise 350,723,636.07 | 2,904,303.05 | 380,000,000.00 | 3,071,948.26

3 A:;kétimet ne avance per porosi - o - -

4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - - - -
5 Deftesa te pagueshme - - - .

& |Te pagueshme ndaj njesive ekonomika brenda grupit - - - -
"7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje 34,801,669.44 288,197.00 |  35,022,203.94 283,122.10
8 |te tjera te Pagueshme 77.210,142.40 | 639,36852 | 62,178554.83 |  502,656.06

Totali 462, 735,447.91 3,831,868.57 477,200,758.77 3,857,726.42
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 0.00
D-B.3 [Te Ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00
D-B.4 |Provizione: 0.00 0.00 0.00 -0.00

i [Proviziane per pensionet - - - -

it |Provizione te tjera - - - -
D-B.5 ;Detyrime tatimore te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali Detyrime Afatgjata 462,738447.21 3,831,868.57 477,200,758.77 3,857,726.42

Totali i Detyrimeve 514,8924330.42 4,263,806.98 516,221,374.36 4,173,171.98

K-A. |Kapitali dhe Rezervat 10,802‘009.24 89,450.23 20,483,121.99 165,587.08

K-A.1|Kapitali i nenshkruar g8,5410427.30 | 73320162 | 88,541,427.30 715,775.48
K-A.2 |Primi i lidhar me kapitalin_ ; - - -
K-A.3 |Rezerva rivlieresimi - - - .
K-A.4 |Rezerva te tjera - - - -

i {Rezerva statutore - - - -

ii |Rezerva ligjore - - - -

iii [Rezerva te tjera - - - -
K-A.5 [Fitimi i pashperndare (68,0581305.31) {563,583.18) {70,012,158.47} (565,983.50)
K-A.6 |Fitimi (humbije) e vitit financiar 7 {9,681)112.75) (80,168.21) 1,953,853.16 15,795.09

Totali i Kapitolit 10,8021009.24 83,450.23 20,483,121.99 165,587.08
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 525,699§339.66 4,353,252.20 536,704,496.35 4,338,759.07

Perpunoi: Smart Consulting
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PASQYRA E PERFORMANCES

v VITI USHTRIMOR VIT] USHTRIMOR

a Pershkrimi 31.12.2021 31.12.2020

< ALL EURD a7 EURO

P.P.1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 52790,741.00 437,154.20 46,064,207.00 | 372,386.48
Ndryshimet né inventarin e produkteve

PP.2 . o - - -
té gatshme dhe prodhimit né proges

pp3 Puna .e K-ryer nga njesia ekonomike dhe ) } 16,687,545.00 134,903.35
e kapitalizuar

P.P.4 |Te ardhura te tjera te shirytezimit 74646,619.00 63,320.79 £0,000.00 485.04

1 Totali | te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4} 6437,360.00 500,474.9% 62,811,752.00 507, 774,87

P.P.5 lienda e pare dhe materiale te konsumueshme 177,165.00) {1,467.08}{ (17,137,247.04} (138,538.78)

1 |Lends e pare dhe materiale te konsumueshme {0.00); {0.00) {16,829,823.24) {136,053.54)|

2 [Mallra 177,165.00) {1,467.08) {307,423 .80} {2,485.24)

3 |Te tjera shpenzime ST - -

P-P.6 |Shpenzime te personelit {13§019,045.64} (107,809.26)§ (12,275,901.38) (99,239.30)

1 [Pagat & Shperblimet {11]165,120.00} {92,457.11)] {10,530,085.00) {85,125.99)

2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {1!853,92{5._54) {15,352.15) (1,745,816.38) {14,113.31)

3 |-shpenzime per honorare - - -

P-P.7 |Zhvleresimii AAG) - - -
P-P.8 iShpenzime Konsumi & Amortizimi {19]031,591.02) {157,598.47) - -
P-P.9 |Shpenzime té tiera shfrytezimi (10[915,0?5.54] {90,386.51)} {10,602,732.04) (85,713.27)

2 Totali i shpenzimeve {shuma P-p.5-P-P.9) (43}142,877.21) (357,261.32)|  {40,015,880.46) (323,491.35)

3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1-2) 17}294,482.79 143,213.67 22,795,871.54 184,283.52
P-P.10 |Te ardhura te tjera 268,135.64 2,220.40 40,518.49 327.55

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka } ) B }

| |interesa pjesmarrje _

5 Te ardhura nga njesite ekanomike ku ka . } _

_|interasa pjesmarrje, brenda grupit

3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese ¢ aktiveve } )

afatgjata ) _

4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve : )

_____|afatgiata, brenda grupit )
5 |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te nglashme 268,135.64 2,220.40 40,518.49 327.55
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, B ) }
brenda grupit
PPl Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe } )
investimeve financiare te mbajtura si AASH !
P-p,12 |Shpenzime Financiare (27/243,731.18) {225,602.28}| (20,239,203.48) (163,615.23)
1 |Shpenzime interesl dhe shpenzime te ngjashme (271243,731.18) {225,602.28)| (20,239,203.48) (163,615.23)
2 Shpenzime interesl dhe shpenzime te } _
ngjashme brenda grupit
P-P.13 {Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet - -

4 Te Ardhurat & Shpenzimet Financiare {26)575,595.54) {223,381.88) {20,198,684.99) {163,287.67}
P-P.14 [Fitimi {humbja} para tatimit {9+/-13) (aJ5a1,112.75) (80,168.21} 2,597,186.55 20,995.85
P-p.15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin - - {643,333.39) {5,200.75)

1 |Shpenzimi aktual | tatim fitimit - - (643,333.39) {5,200.75)

2 IShpenzimi | tatim fitimit te shtyre - B -

3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes - -
P-P.16 E;ml's(r”mb’a] neto e vitit financlar (s.f81,112.75) {80,168.21)|  1,953,853.16 15,795.09
P-P.17 |Fitim/Humb]a per: {9,p81,112.75} (80,168.21) 1,953,853.16 15,795.09

1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - -

2 |Interesat jo-kontrolluese - -

Perpunoi: Smart Consulting
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

0 VIl USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
& Pershkrimi 31.12.2021 31.12.2020
i ALL EURO ALL EURO
!
|
P.AGLT Fitim Humbija e Vitit {9,681,132.75} {80,168.21) 1,953,853.16 15,795.09
i
| |
P.AGJ.Z‘ Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - - ‘ -
i
1 Diferencat {(+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtarl te huaja
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimii
aktiveve afatgjata materiale )
3 Diferencat {+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga
pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per ;
vitin !
Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - - -
P-P.17 |Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per: - - - -
1 [Pronaret e njesise ekonomike meme - -
2 ‘Interasat jo-kontrolluese - -

Perpunai; Smart Consulting
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Pasqyra e fluksit monet;

<K 82201013 T

ar — Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar — Metada direkte

VITI USHTRIMOR
31.12.2021

VITI USHTRIMOR
31.12.2020

L

EURO

AlL

EURC

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit

[54,646)

{34,404)

(23,636,153)

{191,076}

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

179,708

581,150

86,830,662

701,946

Te paguara per detyrimet e pagueshhe dhe
detyrimet ndaj punonjesve

B34,353)

{615,554)

(109,620,664)

(886,182)

Pagesa te Tjera

Myiete Monetore te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

154,645)

(34,404)

(22,790,002)

(184,236}

Interesi | paguar

{829,577)

{6,7086)

Tatim mbi fitimin i paguar

{16,574)

(134)

MM neto nga/{perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit

(4,

{54,646}

{34,404)

{23,636,153)

(191,076)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

(72,428)

{600)

(21,163,428)

{171,087)

Para neta te perdor:ura per hlerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerje AAG]

72,428)

{21,163,428)

(171,087}

Arketime nga shitja e AAG)

{600)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitjaie investimeve te tjera

Dividente te arketuar

MM neto nga/(1é pérdorura) né aktivitetin investues

72,428)

(500)

(23,163,428

{171,087)

Fluksi i mjeteve mqnetare ngaf{perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

99,097

1

34,772

44,785,929

724,106

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetiml i aksioneve te perdorura
si kolateral

Hua te arketuara

485,044

Pagesz e kostove tetransaksionit qe lidhen mekredite dhe huaitie” o

60,000,000

Riblerja e aksioneve te veta

- | -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e Huase |

{29,

76,364)

{242,434)

(15,214,071)

{122,992)

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i arketuar

Dividente te paguar

33,9

75,461

277,207

Mijete monetare neto nga/ (perdorur ne)
oktivitetin financiar

399,097

34,772

44,785,929

362,053

Rritjafrénia neto ne mjeteve monetare
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

27,977)

{232)

(13,652)

{z10}

Mjetet monetare dhe ekuivalente
te mjeteve monetare me 1 Janar

27,977

232

41,629

337

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare

Mjatet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
menetare me 31 Dhjetor

27,977

226

Perpunoi: Smart Consulting
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SHENIME SHPJEIGUESE

Shogéria “HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION” Sh.p.k. | ka ndertuar Pa
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté t& SKK2. Shogéria i

Eqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té

hdérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té

Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiaig”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e

zbatuar Politikat Kryesare Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, pe
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vieresimin e tyre. Gjithasht

njohjen e detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te
ate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur parasysh

u
Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatufa, Parim! i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise

se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cil
bejne informacianin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.
hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria,Rendesia dhe Mate
Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,P
Krahasueshmeria .

sore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e
(arakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate
ialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i
rimi | maturise, Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur n& p&rputhje me ligjin shgiptar  Pér kd
Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jang p&rgatitur mhi bazén e parimit t& kod

ntabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ” dhe me Standartet
tos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té

tiera dhe parimit t& t€ drejtave t& konstatuara. Ato paragiten né monedh#h vendase, Leké Shqiptar {lekg).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatue,
ményré perspektive. 5 pasojé shifrat e 2021 jané té krahasueshme me a

Né& paraqitjen e pasqyrave financiare t& vitit 2021 &shté zbatuar formatii 5
2020.

dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave t€ SNK-ve, Eshté béré né
L& vitit 2020, pasi joné zbatuar politike kontabél té njejta.

KK-2 si edhe ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit

FParimet kontabile mé domethénése né [ané pérdorur nga shogéria, joné §i mé poshié:

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave t& kenstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve

njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me

besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e

pérfitimeve.T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés[na t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit
dhe té ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund ta pérllogdritet me besueshmeéri, Té ardhurat vlersohen me vierén e

drejté t& shumés s& arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh sh

atéheré kur ato sigurohen prej t& tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabse

Monedhat e huaja
Transaksionet né maonedhé t& huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t

Kurset & kémhimit té& pérdorura nga shogéria pér mon

&

:

&n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njiken
| me t& ardhurat e lidhura.

kEmbimit t& Bankés né datén e kryerfes & transaksionit. N&

dhat e huaja mé kryesore mé 31.12,2021:

Monedha Viti 2021 Viti 2020 Ndryshimi
Euro 120.76 123.70 -2.94
usD 106.54 100.84 5.7
GBP 143.95 137.93 6.02
CAD 116.82 1i4.48 2.36
CHF 77.47 771,76 -0.29

Tatimin mbi fitimin

Perpunoi: Smart Consulting
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Shpenzimi p&r tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paﬂJar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshé&m pér vitin

aktual bazohet mbi fitimin e tatueshé&m | cili ndryshan nga fitimi tregétar
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. N
159%.

Kerkesat per t'u arketuar

ne bilanc me kaosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t’

& raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
orma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2021 &shté

arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat & konstatuara dhe llogari te tjera afltshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen

vleren e tyre nominale {minus provizionet e krijuara per renie ne vlere}, kg
vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera

shtu qe kerkasat afatshkurtra regjistrohen ne bitanc me

afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne

pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bifanc. Kostoja € amortizupr e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e

barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshk

Aktivet Afatgjata Materiale

Gjendjet e inventarét

irtra mbahen ne bilane ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe n# rastet ur &sht# e aplikueshme u shtehen kostot & shkaktuara pér t&

sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjat e inventarit né pasqyrat f
ushtrimit gé nga drejtimi ésht& cmuar si vlera neto e realizueshme.

nanciare paragiten me kostot e blerjeve té fundit t&

Ne vijim do t& gjeni pasqyrat pérkatése per te gjithafzerat e pasgyrave financiare te dorezuara.

Per Smart Consulting

[Per HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION shpk

Mario Abazaj

Fitimtar Lala
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ANALIZA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
NE. VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi 31.12.2021
ALL EURO
1 Teardhura nga shitjet, sherbimet dhe Punime te Tjera 52,790,741.00 437,154.20
1,a Shitja e produkteve te gatshme -
1,b Shitja e produkteve te ndermjetme ) -
1,c_Shitja e nenprodukteve -
1,d shitja e punimeve dhe sherbimeve - -
l,e Shitje Mallrash ~ 52,790,741.00 437,154.20
2 Te ardhura nga shitje te Tjera - -
2,0 Qera -
2,b Komisione ) -
2,c Transport per te tretet -
2,d TeTjera -
Ndryshimi i gjendjes se prodhimit ne proces
3 -
dhe te produkteve te gatshme -
4 Prodhim T aktiveve Afatgata i - -
4.a Prodhim AQT Jomateriale -
4,b Prodhim AQT Materiale -
5 Te afdhura grantet -
&  Teardhurate Tjera _ 7,646,619.00 63,320.79
7 Te ardhura nga shitja/Rivlieresimi AQT -

. Te ardhurat e aktivitetit 60,437,360.00 500,474.99
1 _ 177,165.00 | 1,467.08
1,0 Blerje/Shpenzime Materiale - -

i Blerje/Shpenzim -
i Ndryshim Gjendje -
1,b Blerje/ Shpenzime Materigle Ndihmese 0.00 | 0.00
i Blerje materiale ndihmese & Lende e Pare - 9,915,515.01 82,109.27
ii  Ndryshim Gjendje  {9,915,515.01) (82,109.27)
I,c Shpenzime Malira Inerte ' 177,165.00 1,467.08
P Blerje Mallra/Sherbimesh - -
i Ndryshim Gjendje -
i Taksa dogancre 8,165.00 67.61
iv_ Akciza - -
v Transport 150,000.00 1,242,13
vl Agjensi Doganore & Magazinim 19,000.00 157.34
vii  Shpenzime te tjera Direkte - -
2 Shpenzime per personelin 13,019,045.64 107,809.26
2,a Pagat & Shperblimet Punonjesit 11,165,120.00 62,457.11
2,b Sigurimet Shogerore dhe shendetsore 1,853,925.64 15,252.15
2,c Kontribute dhe Kuota te Tjera personeli -
2,d Shpenzime te tjera personeli ~ -
3 Zhvieresime dhe Amortizimi 19,031,591.02 157,598.47
" 3,a Amortizimi AQT 19,031,591.02 157,598.47
3,b Provizione zhvleresimi i aktiveve financiare -
3,c Shpenzime te tjera, humbje rivieresimi AQT -
4 Furnitura nentrajtime dhe sherbime 10,915,075.54 90,386.51
a Eﬁ'ergji elektrike - B - -
b Ujesjellesi - -
¢ Kancelari 32,856.92 272.08
d Inventar|limet 425,597.00 3,524.32
dh Nafte 2,566,799.09 21,255.38
e Gaz 1,358,200.00 11,247.10
g _Punime Hidraulike nenkontraktor - -
Perpunci; Smart Consulting
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gj Konsulence Financiare

642,000.00

5,316.33

f Sherbime nga te Tretet

h Konsulence Juridike

63,100.00 |

522.52

i Qera

240,000.00

1,987.41

f Mirembéj;cje e riparime

 1,112,370.60

2,211.42

m Prime 5igurimi

1,398,493.00

11,580.76

n Kerkime & studime

g Shpenzime te Tjera

r Personeli jashte njesise

s Pagesa ndermjetes & Honorare (Komisione Kliente & furnitore) . -

t Shpenzime Koncesione, Patenta, Licensa {Dhoma Treghse) -

th Reklama Publicitet

o _Transferime, Udhetime & Hotel

p Shpenzime Telefoni Cel

446.68

s Shpenzime Interneti

53,941.59

51,858.01

429.43

sh Shpenzime Posta

v Shpenzime Komisione bénka

179,199.65

 1,483.93

w Taksat Vendore

112,100.00

928.29

2 Taksa Regjistrimi

zh Taksa Makinat

w Taksa te Tjera

113,661.00

y Subvencione te dhena

a Shpenzime pritje & percjellje

U _Gjoba dhe Demshperblime

 1,678,735.28

13,901.42

0 Shpenzime te panjohura

886,163.40

7,338.22

€ Interesa Leasing

el Komisione Leasing

3

e Kosto e shitjes se AQT-ve

8- Totali [ Shpenzimeve

43,142,877

357,261

9- Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore

17,294,482.79

143,213.67

10 Te Ardhura te Tjera

268,135.64

2,220.40

_a_Teardhura nga njesite ekonomike ku kainteresa piesmarrje

b .
grupit

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesnlarrje, brenda

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e akfiveve afatgjata

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e ak

iveve afatgjata, brenda grupit

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjgshme

bl =N s

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjgshme, brenda grupit k

Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimit

268,135.64

2,220.40

# Zhvleresimi i aktiveve financlare dheinvestimeve financiarg te mbajtura si AASH -

# Shpenzime Financiare

(27,243,731.18)

{225,602.28)

Shpenzime Financiare nga rivleresimi/shitja letrave mg vlere

Shpenzime Financiare nga Interesat

(27,211,780.18)

(225,337.70)

Shpenzime Financiare te tjera

Shpenzime Financlare nga Kursi Kembimit

{31,951.00)

(264.58)

Te Ardhura te Tjera Financiare

{26,975,595.54)

{223,381.88)

Pjesa e Fitim Humbjes nga Pjesemarrjet

(9,681,112.75)

{(80,168.21)

#

#

# |Fitimi {(Humbja) para Tatimit

# |Shpenzimet e Tatim Fitimit 15%

# [FITIM {HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR {9,681,112.75) (80,168.21)
# Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - -

# Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per vitin {9,681,112.75) (80,168.21})
# Rentabiliteti -16% -16%
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumenti¢ (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

e,

i) . .

2 _% 6%% (2) Periudha tatimore | | (1} Numri Seriak:
TS

%ﬁ,‘g 21-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem;

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti{Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(HKI92201013T

(4)HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION

&)

(6)Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Skender Luarasi,
Ndertesa 3, Nr 82, Kodi Postar 1019

Tirana, Tirane, Tirane

(7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shfé jo i plote ose ka ndryshuar

L Llogaritia e rezniltatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

12) ‘Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultari

(13/14)  Humbja

{15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto {16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera

{22) Tatim fitimi (19+20+21)

{23) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 60,705,496 | ¥ 60,705,496
{1 70,386,608 | 'V 70,386,608
cle 3,925,488
a3 9681112 5,755,624
(t5) . 0 (16) 7 0
(17 R
(18) 0
Llogaritia e tatimfitimit

(19) 0
@0) 0
@21 0
@) 0

(23) 0
(24) 0

{24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




